[bookmark: _GoBack]仓储保管合同
甲方（保管方）：
统一社会信用代码：
乙方（存货方）：
统一社会信用代码：
上述各方经平等自愿协商，签订本合同以共同遵守。
1、 储存货物的名称、规格、数量、质量
	编号
	包装
	货物名称
	品种规格
	数量
	质量

2、 货物包装
1. 存货方负责货物的包装，包装标准，按国家或专业标准规定执行；没有以上标准的， 在保证运输和储存安全的前提下，由合同当事人议定。
2. 包装不符合国家或合同规定，造成货物损坏、变质的，由存货方负责。
3、 保管方法
根据有关规定进行保管，或者根据双方协商方式进行保管。
4、 保管期限
从    年    月    日起至    年    月    日。
5、 验收项目和验收方法
1. 存货方应当向保管方提供必要的货物验收资料，如未提供必要的货物验收资料或提供的资料不齐全、不及时，所造成的验收差错及贻误索赔期或者发生货物品种、数量、质量不符合合同规定时，保管方不承担赔偿责任。
2. 保管方应按照合同规定的包装外观、货物品种、数量和质量，对入库物进行验收，如果发现入库货物与合同规定不符，应及时通知存货方。保管方未按规定的项目、方法和期限验收，或验收不准确而造成的实际经济损失，由保管方负责。
3. 验收期限：国内货物不超过    天，国外到货不超过    天。超过验收期限所造成的损失由保管方负责。货物验收期限，是指货物和验收资料全部送达保管方之日起，至验收报告送出之日止。日期均以运输或邮电部门的戳记或直接送达的签收日期为准。
6、 入库和出库的手续
按照有关入库、出库的规定办理；如无规定，按双方协议办理。入库和出库时，双方代表或经办人都应在场，检验后的记录要由双方代表或经办人签字。该记录就视为合同的 有效组成部分，当事人双方各保存一份。
7、 损耗标准和损耗处理
按照有关损耗标准和损耗处理的规定办理，如无规定，按双方协议办理。
8、 费用负担、结算办法

9、 违约责任
1. 保管方的责任
(1) 由于保管方的责任，造成退仓或不能入库时，应按合同规定赔偿存货方运费和支付违约金。
(2) 对危险物品和易腐货物，不按规程操作或妥善保管，造成毁损的，负责赔偿损失。
(3) 货物在储存期间，由于保管不善而发生货物灭失、短少、变质、污染、损坏的，负责赔偿损失。如属包装不符合合同规定或超过有效储存期而造成货物损坏、变质的，不负赔偿责任。
(4) 由保管方负责发运的货物，不能按期发货，赔偿存货逾期交货的损失；错发到货地点，除按合同规定无偿运到规定的到货地点外，并赔偿存货方因此而造成的实际损失。
2. 存货方的责任
(1) 易燃、易爆、有毒等危险物品和易腐物品，必须在合同中注明，并提供必要的资料， 否则造成货物毁损或人身伤亡，由存货方承担赔偿责任直至由司法机关追究刑事责任。
(2) 存货方不能按期存货，应偿付保管方的损失。
(3) 超议定储存量储存或逾期不提时，除交纳保管费外，还应偿付违约金。
3. 违约金和赔偿方法
(1) 违反货物入库和货物出库的规定时，当事人必须向对方交付违约金。违约金的数额，为违约所涉及的那一部分货物的    个月保管费（或租金）或    倍的劳务费。
(2) 因违约使对方遭受经济损失时，如违约金不足抵偿实际损失，还应以赔偿金的形式补偿其差额部分。
(3) 前述违约行为，给对方造成损失的，一律赔偿实际损失。
10、 不可抗力
由于不能预见并且对其发生和后果不能防止或避免的不可抗力事故，致使直接影响合同的履行或约定的条件履行时，遇有不可抗力事故的一方，应立即将事故情况电报通知对方，并应在    天内，提供事故详情及合同不能履行、部分不能履或需要延期履行的理由的有效证明文件，此项证明文件应由事故发生地区的公证机构出具。按照 事故对履行合同影响的程序，由双方协商决定是否解除合同，或者部分免除履行合同的责任，或者延期履行合同。
11、 其他
1. 因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，由合同各方协商解决，也可由有关部门调解。协商或调解不成的，按下列第    种方式解决：
(1) 提交位于        （地点）的 仲裁委员会仲裁。仲裁裁决是终局的，对各方均有约束力；
(2) 依法向        所在地有管辖权的人民法院起诉。
2. 本协议一式二份，协议各方各执一份。各份协议文本具有同等法律效力。
3. 协议经各方签署后生效。

签署时间：    年    月    日

甲方（盖章）：
联系人：
联系方式：
地址：

乙方（盖章）：
联系人：
联系方式：
地址：